[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2012.

№ 102

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 16.09.2011. № 834

В  соответствии  с  решением  Новошахтинской  городской  Думы  от 24.02.2011. № 242 «О бюджете города Новошахтинска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  города  от 16.09.2011. № 834 «Об утверждении Инвестиционной программы города Новошахтинска на 2012 год»:

1.1. В пункте 1 цифры: «765 227,98» заменить цифрами: «385 458,1».

1.2. Приложение № 1 «Инвестиционная программа города Новошахтинска на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.

Мэр города

       И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор перспективного развития Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от  10.02.2012. № 102

«Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 16.09.2011. № 834

Инвестиционная программа города Новошахтинска

на 2012 год

	№

п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств, наименование инвестиционного проекта
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего

	Средства

Федерального фонда

обязательного

медицинского страхования

(ФФОМС)
	Средства

областного

бюджета
	Средства

бюджета города

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное    бюджетное учреждение  здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (далее-МБУЗ «ЦГБ») (главный распорядитель бюджетных средств - Администрация города)
	136 876,2
	122 965,0
	10 354,8
	3 556,4

	1.1
	Капитальный ремонт (окончание) поликлини-ческого отделения  МБУЗ «ЦГБ» по ул. Просвещения, 20/11
	17 012,0
	17 012,0
	0
	0

	1.2
	Капитальный ремонт здания акушерско-гине-кологического корпуса МБУЗ «ЦГБ» по ул. Просвещения, 20/11
	77 101,7
	71 913,0
	4 394,8
	793,9

	1.3
	Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска по ул. Просвещения, 18
	41 076,6
	34 040,0
	5 960,0
	1 076,6

	1.4
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт здания поликлинического отделения № 6 МБУЗ «ЦГБ» по ул. Ленинградской, 14
	736,4
	0
	0
	736,4

	1.5
	Изготовление ПСД на ограждение зданий МБУЗ «ЦГБ»
	949,5
	0
	0
	949,5

	2.
	Отдел образования

Администрации города
	2 800,0
	0
	0
	2 800,0

	2.1
	Разработка ПСД по объекту «Капитальный ремонт зданий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида  № 4 «Аленка» города Новошахтинска, ул. Войкого, 66 а»
	800,0
	0
	0
	800,0

	2.2
	Разработка ПСД по объекту «Строительство пристройки к основному зданию муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска ул. Ленина, 21/16»
	2 000,0
	0
	0
	2 000,0

	3.
	Отдел культуры

Администрации города
	1 500,0
	0
	0
	1 500,0

	3.1
	Изготовление ПСД, получение положительного заключения ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации» для проведения капитального ремонта  Дома Культуры поселка Соколово-Кундрюческий  муниципального бюджетного учреждения культуры  «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска
	1 500,0
	0
	0
	1 500,0

	4.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города
	127 943,2
	0
	98 658,7
	29 284,5

	4.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них
	25 274,6
	0
	21 407,6
	3 867,0

	4.2
	Изготовление ПСД на строительство и капитальный ремонт автомобильных дорог
	5 567,2
	0
	1 348,6
	4 218,6

	4.3
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них
	8 813,3
	0
	7 464,9
	1 348,4

	4.4
	Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	7 862,0
	0
	6 659,0
	1 203,0

	4.5
	Разработка ПСД на капитальный ремонт объектов водопроводно-кана-лизационного хозяйства
	3 513,0
	0
	0
	3 513,0

	4.6
	Строительство объектов газификации
	43 699,6
	0
	37 013,6
	6 686,0

	4.7
	Капитальный ремонт сетей  наружного освещения
	1 325,0
	0
	0
	1 325,0

	4.8
	Разработка ПСД на строительство линий наружного освещения
	1 550,0
	0
	0
	1 550,0

	4.9
	Разработка ПСД на строительство биотермической ямы
	1 100,0
	0
	0
	1 100,0

	4.10
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	11 527,4
	0
	9 763,7
	1 763,7

	4.11
	Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	17 711,1
	0
	15 001,3
	2 709,8

	5.
	Управление капитального строительства

Администрации города
	116 338,7
	0
	98 538,9
	17 799,8

	5.1
	Строительство объекта «Средняя школа. Многофункциональный зал,

г. Новошахтинск, Ростовская область»
	53 744,6
	0
	45 521,7
	8 222,9

	5.2
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	62 594,1
	0
	53 017,2
	9 576,9

	Всего
	38 5458,1
	122 965,0
	207 552,4
	54 940,7»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                   Ю.А. Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 120